
Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 2015 147ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030900147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Prot. n.º 40.606/2014. Contrato n.º 15/2015. Contratante: União,
por intermédio do TRE/PA. Contratada: Fenix Serviços Especiali-
zados Eireli - EPP. Objeto: Serviços de limpeza, conservação e hi-
gienização dos cartórios eleitorais do TRE/PA - Mesorregião Nor-
deste do Pará. Fundamento legal: Pregão Eletrônico nº 102/2014.
Valor global: R$331.219,09. Vigência: 12 meses, contados da data de
sua assinatura. Notas de Empenho: 2015NE000297, PTRES 084538,
ND 33.90.37. Data da Assinatura: 06/03/15. Signatários: Francisco
Valentim Maia, Diretor-Geral do TRE/PA, pela Contratante; Aldilene
Matos de Souza, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Prot. 2.247/2015. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n.º
8/2015. Contratante: União, por intermédio do TRE-PA. Contratada:
SHIFT ENGENHARIA E EMPREENDIMENTO, CNPJ:
06.101.004/0001-42. Objeto: Acrescentar o valor de R$ 1.509,20 (um
mil quinhentos e nove reais e vinte centavos), correspondente a apro-
ximadamente 12,21% do valor inicial do contrato. Data da Assi-
natura: 03/03/2015. Assinantes: Francisco Valentim Maia, Diretor-
Geral do TRE-PA, pela Contratante; Emanuel dos Santos Souza Ju-
nior, pela Contratada.

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Homologação do Pregão Eletrônico nº
102/2014, publicado no D.O.U do dia 05/03/2013, Seção 3, pág. 154,
onde se lê: "valor global de R$ 331.260,00", leia-se: "valor global de
R$ 331.219,09".

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE CADASTRAMENTO Nº 1/2015

Protocolo nº 28.085/2014
O Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba, através da Di-

retoria Geral, torna público que a partir das 12h00 de 09 de março de
2015 até às 19h00 de 09 de abril de 2015, estará aberto o CA-
DASTRAMENTO de associações e cooperativas que prestem o ser-
viço ao TRE/PB para coleta de resíduos recicláveis. Cópias do Edital
de Cadastramento em tela poderão ser obtidas junto à Comissão de
Gestão Ambiental no endereço: Av. Princesa Isabel, nº 201, Centro -
Térreo - João Pessoa/PB ou através do sítio: www.tre-pb.jus.br. In-
formações pelo e-mail: agendaambiental@tre-pb.jus.br, pelo fone:
(83) 3512.1210 ou pelo telefax: (83)3512.1282.

FÁBIO DE SIQUEIRA MIRANDA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO No- 38/2015

NºPAD 1000/2015. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. Contratada: PROSPERITY CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP. CNPJ da Contratada: 07.143.607/0001-70. Objeto: Pres-
tação de serviços de fiscalização da execução de pequenas reformas
para o Fórum Eleitoral de Laranjeiras do Sul/PR. Valor: R$5.470,00
(cinco mil, quatrocentos e setenta reais). Legal: Lei 8666/93. Vi-
gência: 23/02/2015 a 22/06/2015. Data de Assinatura: 23/02/2015.

EXTRATO DE CONTRATO No- 39/2015

NºPAD 1001/2015. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITO-
RAL DO PARANÁ. Contratada: PROSPERITY CONSTRUÇÕES
LTDA - EPP. CNPJ da Contratada: 07.143.607/0001-70. Objeto: Pres-
tação de serviços de fiscalização da execução de pequenas reformas
para o Fórum Eleitoral de Cidade Gaúcha/PR. Valor: R$1.470,00
(mil, quatrocentos e setenta reais). Legal: Lei 8666/93. Vigência:
23/02/2015 a 22/06/2015. Data de Assinatura: 23/02/2015.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 508/2015 UASG 070019

Nº Processo: 627/2015 . Objeto: Inscrições no "CURSO DO EVEN-
TO OFICIAL ZABBIX - Certified Specialist e Certifed Professional".
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Inviabilidade de com-
petição, considerando a data pré-determinada pela emresa a ser con-
tratada para a realização do curso. Declaração de Inexigibilidade em
02/03/2015. TONIA DAYSI MUCKENBERGER. Secretaria de Ad-
ministração. Ratificação em 04/03/2015. ANA FLORA FRANCA E
SILVA. Diretora Geral. Valor Global: R$ 9.900,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 18.015.948/0001-86 USC CONSULTORIA DE INFORMA-
TICA EIRELI - EPP.

(SIDEC - 06/03/2015) 070019-00001-2015NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2015 - UASG 070010

Nº Processo: 265/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de análise mensal e semestral da potabilidade da água de
consumo, de acordo com as especificações constantes do Termo de
Referência (ANEXO I) do Edital Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 09/03/2015 de 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Gov. Aga-
menon Magalhaes, 1.160 - 4º Andar - Sala 408 Graças - RECIFE -
PE. Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2015 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/03/2015 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

WILLAMS DE LUCENA ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 06/03/2015) 070010-00001-2015NE000008

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2015NE000259 emitida em
26/02/2015. PA n.º 360/2013. CONTRATADA: MACHADO AR-
MARINHOS LTDA - EPP. Valor: R$ 260,00. OBJETO: Material de
Consumo. Ata de Registro de Preços n.º 055/14, vinculada ao Pregão
Eletrônico n.º 086/13 deste TRE-PE. PTRES: 084609. Elemento:
3390.30.

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2015NE000293 e 305 emi-
tidas em 27/02/2015 e 02/03/2015. PA n.º 080/2014. CONTRATA-
DAS: J.G DA FONSECA FILHO COMERCIO e PERFILGRAFICA
LTDA - ME. Valor: R$ 360,00 e R$3.360,00. OBJETO: Material de
Consumo. Atas de Registro de Preços n.º 070 e 066/14, vinculadas ao
Pregão Eletrônico n.º 016/14 deste TRE-PE. PTRES: 084609. Ele-
mento: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 04/2015 - PREGÃO ELETRÕ-
NICO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL n.º 3058/2014.
OBJETO: Prestação de serviço de confecção de crachás de iden-
tificação funcional. Adjudicatária: RENILSON TEIXEIRA DE AL-
MEIDA JUNIOR (CNPJ: 21.679.611/0001-88). Valor Total da Ata:
R$ 2.000,00 (dois mil reais). Data da Homologação: 02/03/2015.

PAULO IVAN DA SILVA SANTOS
Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE RESCISÃO

1) Proc. Adm. nº 1088/2006 - TRE/RN (Prot. nº 11716/2006); 2)
Objeto: Rescisão amigável do contrato nº 066/2006-TRE/RN, com
efeitos a partir de 21/02/2015; 3) Locadora: SILVIA LENICE DA
COSTA MENDES (CPF: 970.223.654-15); 4) Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/1993, art. 79, II, Lei nº 8.245/1991, arts. 54-A e 55, e
Cláusula Quinta do Contrato supradito, 5) Signatários: Ana Esmera
Pimentel da Fonseca, Diretora Geral do TRE/RN e Silvia Lenice da
Costa Mendes.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2015 UASG 070008

Nº Processo: 790/2014 (1786) . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação dos serviços de ENGENHARIA
CONSULTIVA - VIDE ANEXO II Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 09/03/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Andre de
Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN. Entrega das Pro-
postas: a partir de 09/03/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 19/03/2015 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital também dispo-
nível no sítio do TRE: www.tre-rn.jus.br

JOAO MARIA CAVALCANTI NOGUEIRA
FERNANDES

Membro Auxiliar

(SIDEC - 06/03/2015) 070008-00001-2015NE000019

PREGÃO Nº 8/2015 UASG 070008

Nº Processo: 15300/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de identificação funcional SRP- VIDE ANEXO II. Total de
Itens Licitados: 00005. Edital: 09/03/2015 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL -

RN. Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 20/03/2015 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

PEDRO SANCHO DE MEDEIROS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/03/2015) 070008-00001-2015NE000019

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ELETRÔNICO: 188/2015. OBJETO: inscrições no 4º
Fórum Nacional de Educação Corporativa. CONTRATADA: Mendes
& Lopes Pesquisa, Treinamento e Eventos LTDA - EPP. CNPJ:
07.777.721/0001-51. JUSTIFICATIVA: Inviabilidade de competição.
VALOR: R$ 9.126,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 25, "ca-
put", e 26, da Lei n. 8.666/93. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: Ação: 02.122.0570.20GP.0043 - Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado do Rio Grande do Sul.
Elemento: 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Plano: 0002 - Capacitação de Recursos Humanos. DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE: Rosana Delgado Duro - Secretária de Ad-
ministração. RATIFICAÇÃO: Antônio Augusto Portinho da Cunha -
Diretor-Geral. 03.03.2015 e 05.03.2015.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2015

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul co-
munica o resultado da licitação homologada. Vencedor e preços uni-
tários: Fábio de Andrade Linassi - ME: item 1, R$ 2,01; item 2, R$
2,30 e item 3, R$ 5,82.

ANTÔNIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 23.392/2015. OBJETO: Contratação de licenças de
uso e de manutenção mensal do Sistema Aleph 500, para utilização
na biblioteca do Tribunal. CONTRATADA: EXLBR Tecnologia So-
luções e Serviços Ltda. FUND. LEGAL: Art. 25, caput, da Lei
8.666/93. VALOR: R$ 6.996,00 (seis mil, novecentos e noventa e seis
reais). DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:
Fábio Lami Júnior, Diretor-Geral em exercício RATIFICAÇÃO: Des.
Edson Aguiar de Vasconcelos - Presidente em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE SUSPENSÃO

Espécie: Termo de Suspensão do CONTRATO TRE-RO n. 10/2014.
Contratada: Empresa BENTO CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA
ME, CNPJ nº 11.471.872/0001-54; Objeto: Suspensão dos serviços e
da contagem dos prazos de vigência e execução a partir do dia
04/03/2015. Fundamento legal: artigo 8º, parágrafo único, parte final,
da lei 8.666/93. Processo n. 92/2014-SAOFC, SADP n. 8951/2014;
Suspensão autorizada pelo Desembargador MOREIRA CHAGAS,
Presidente do TRE-RO.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Aditamento ao Contrato 3/11, firmado entre a União, por
intermédio do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe, e Embelcon
Empreendimentos Ltda., CNPJ 32.858.441/0001-15. Objeto: alterar as
cláusulas terceira (vigência) e quarta (preço). Data da assinatura:
2/3/15. Signatários: Des. Cezário Siqueira Neto e Josileide Gonçalves
Santos.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO TOCANTINS

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2015 UASG 070027

Nº Processo: 1514-63.2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de condução de
veículos oficiais, cedidos, requisitados ou locados, para transportes de
autoridades, servidores, equipamentos, móveis, materiais e serviços
gerais da Secretaria do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins e
Cartório Eleitoral de Palmas (29ª ZE), bem como das Zonas Eleitorais
escolhidas pela Administração, mediante alocação de postos de tra-
balho, pelo período de 12 (doze) meses, admitida a prorrogação nos
termos da Lei, conforme prazos e descrições do Anexo I - Termo de
Referência, parte integrante do Edital. Total de Itens Licitados:

jussara.faria
Retângulo



Nº 45, segunda-feira, 9 de março de 2015148 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015030900148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

00001. Edital: 09/03/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Av. Teotônio Segurado, Quadra 202 Norte, Conjunto 1,
Lotes 1/2 Plano Diretor Norte - PALMAS - TO. Entrega das Pro-
postas: a partir de 09/03/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 23/03/2015 às 15h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE DE OLIVEIRA CASTRO JUNIOR
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 06/03/2015) 070027-00001-2015NE000287

PREGÃO ELETRÔNICO No- 135/2014 -SRP

Processo: 16.815/2014 OBJETO: registro de preços para
aquisição de medicamentos para uso na Secretaria de Saúde do
TJDFT. AUTORIDADE E DATA DA HOMOLOGAÇÃO: Julião
Ambrosio de Aquino, Secretário-Geral Substituto do TJDFT,
04/03/2015.

Brasília, 6 de março de 2015
RAFAEL ARCANJO REIS

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

Processo: 00.872/2015. OBJETO: Permissão de uso quali-
ficada de uma área de 560 m² para exploração por estabelecimento
comercial no ramo de lanchonete e restaurante, localizada na Ala A
do 10º andar do Bloco B - Fórum Milton Sebastião Barbosa, Praça
municipal, lote 01, Brasília DF, nos termos do Edital e seus ane-
xos.

DATA: 20/03/2015. HORÁRIO: 13h30min
O Edital encontra-se, sem ônus, no sítio www.tjdft.jus.br e, a

R$ 5,00, na CPL - Comissão Permanente de Licitação - Praça Mu-
nicipal de Brasília, lote 01 - Bloco A - 7º andar - Ala A - sala 7.10
- Brasília/DF, das 12 às 19 horas, 3103-4689/4033. O valor deverá ser
recolhido pela GRU, com os dados: 1. Unid. favorecida: cód.:100001;
gestão: 00001; 2.Recolhimento: cód: 28830-6, preenchida e impressa
no sítio www.tesouro.fazenda.gov.br.

Brasília, 5 de março de 2015
RAFAEL ARCANJO REIS

Secretário

SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 135/2014
PROCESSO: 16.815/2014. OBJETO: Registro de Preços para aqui-
sição de materiais de medicamentos para uso na Secretaria de Saúde
do TJDFT. FORNECEDORES REGISTRADOS: TC ATUAL CO-
MÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME (Itens: 11, 12, 16, 35,
37 e 44 - R$ 15.695,30); MEDIK NEW DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
(Item: 22 - R$ 1.332,00); HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (Item: 19 - R$ 546,70); ALL MÉDICA
DIST. DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - ME (Itens: 02, 03,
13, 34, 46 e 47- R$ 4.838,00. VALOR TOTAL: R$ 22.412,00. ATAS
DE REGISTRO DE PREÇOS: 44 a 47/2015, disponíveis no sítio
w w w. t j d f t . j u s . b r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo N. 1 ao Termo de Permissão de Uso N.
1/15, firmado entre TJDFT e GOMES DE SOUZA BUFFET LTDA
(RICOTTA BUFFET), CNPJ/MF 05.436.347/0001-03. b)Objeto: Re-
tificar o valor constante da Cláusula 8ª do Termo de Permissão de
Uso inicial. c)Fundamento Legal: Art.65, inciso II, da Lei 8.666/1993
e Art. 303, inciso XVII, do Regimento Interno do TJDFT. d)Vigência:
a partir da data de sua publicação no DOU. e)Data da assinatura:
05/03/2015. f) P.A. N. 6.390/2014.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO

O TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL
VARAS DE ENTORPECENTES E CONTRAVENÇÕES

PENAIS DO DISTRITO FEDERAL
1ª VARA DE ENTORPECENTES

DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

O(a) Dra Monica Iannini Malgueiro, Juíza de Direito, na
forma da lei FAZ SABER a todos os que virem ou tiverem co-
nhecimento deste edital que neste Juízo se processa a Ação Penal nº
2011.01.1.076511-9, em que o réu GILVAN SOUSA DOS SANTOS,
nacionalidade BRASILEIRA, natural de Floriano/PI, RG NAO
CONSTA, CPF: NAO CONSTA, nascido em 18/04/1983, filho de
BENEDITO CICERO DOS SANTOS e de FRANCISCA MARIA
DE SOUSA DOS SANTOS, PROFISSÃO Gesseiro, residente e do-
miciliado em local não sabido, fora DENUNCIADO por infração
ao(s) art. 28, caput da Lei Antidrogas (Lei 11343/2006). Diante disso,
o réu DEVERÁ comparecer à PRIMEIRA VARA DE ENTORPE-
CENTES DO DF, se possível acompanhado de advogado, para se
defender no processo criminal acima referido, apresentando resposta à
acusação no prazo de 10 (dez) dias, cuja contagem iniciará no pri-
meiro dia útil seguinte ao término do prazo de 15 (quinze) dias fixado
para este edital (artigo 396 do CPP). Outrossim, faz saber que este
Juízo está situado no Fórum Desembargador Milton Sebastião Bar-
bosa, Bloco B, 5ª Andar, Ala C, sala 528, das 12 às 19 horas -
telefones: 3103-7361. Eu, , Luigi Schimith Dalmaso, Diretor de Se-
cretaria, subscrevo e assino por determinação da MMª. Juíza de Di-
reito. Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF, 02 de março de
2015 às 17h26.

Juíza MONICA IANNINI MALGUEIRO

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
3ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAIS DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA
(Com prazo de 60 dias)

Acusado: WEDSON VANDO RIBEIRO, CPF Nº
669.598.611-87, CI Nº 1714709-SSP/DF, filho de Waldemar Ribeiro
Lima e Maria José Gomes de Lima, nascido aos 17/07/1980 em
Colinas do Tocantins-TO. FINALIDADE: INTIMÁ-LO da sentença
prolatada na Ação Penal N.º 2014.01.1.047408-3 às fls. 196/202,
datada de 28/01/2015, por infração ao art. 155, caput (2 vezes), c/c
art. 71, ambos do Código Penal; tendo sido condenado à pena de 04
(quatro) meses e 20 (vinte) dias de reclusão, em regime inicial aberto,
e pagamento de 11 (onze) dias-multa, sendo estes calculados à razão
de 1/30 (um trigésimo) do valor do salário mínimo vigente à época
dos fatos. Substituída a pena privativa de liberdade por uma restritiva
de direitos, a ser definida pelo Juízo das Execuções. Concedido o
direito de recorrer da sentença em liberdade. Condenado ao paga-
mento das custas processuais. O prazo para o recurso é de 05 (cinco)
dias e será contado a partir de 60 (sessenta) dias da publicação deste,
findo o qual a decisão passará em julgado. Cientificando-o de que
este Juízo e Cartório funcionam na Praça Municipal, Lote 01, Bloco
B do Palácio da Justiça, Ala "C", sala 732, Brasília/DF. Telefone:
3103-7409 ou 3103-7462. FAX: 3103-0320. Horário de funciona-
mento: das 12h às 19h. Dado e passado em 05 de março de 2015 às
17h13. Eu, DANIEL RODRIGUES FRANCO, Diretor de Secretaria,
subscrevo-o e assino por determinação do Dr. OMAR DANTAS LI-
MA, Juiz de Direito da 3ª Vara Criminal da Circunscrição Especial
Judiciária de Brasília - DF.

(Com prazo de 90 dias)

Acusado: JOSE CARLOS CAMPOS, CPF Nº 637289155-
72, CI Nº 5.529.482-SSPDF, filho de pai não declarado e Enedina
Campos, nascido aos 14/07/1970 em Cornélio Procópio-PR. FINA-
LIDADE: INTIMÁ-LO da sentença prolatada na Ação Penal N.º
2014.01.1.093825-4 às fls. 127/131v, datada de 21/10/2014, por in-
fração ao art. 155, § 4º, Inc. II, do Código Penal; tendo sido con-
denado à pena de 02 (dois) anos de reclusão, em regime inicial
aberto, e pagamento de 10 (dez) dias-multa, sendo estes calculados à
razão de 1/30 (um trigésimo) do valor do salário mínimo vigente à
época dos fatos. Substituída a pena privativa de liberdade por duas
restritivas de direitos, a serem definidas pelo Juízo das Execuções.
Concedido o direito de recorrer da sentença em liberdade. Condenado
ao pagamento das custas processuais. O prazo para o recurso é de 05
(cinco) dias e será contado a partir de 90 (noventa) dias da publicação
deste, findo o qual a decisão passará em julgado. Cientificando-o de
que este Juízo e Cartório funcionam na Praça Municipal, Lote 01,
Bloco B do Palácio da Justiça, Ala "C", sala 732, Brasília/DF. Te-
lefone: 3103-7409 ou 3103-7462. FAX: 3103-0320. Horário de fun-
cionamento: das 12h às 19h. Dado e passado em 05 de março de 2015
às 18h13. Eu, DANIEL RODRIGUES FRANCO, Diretor de Se-
cretaria, subscrevo-o e assino por determinação do Dr. OMAR DAN-
TAS LIMA, Juiz de Direito da 3ª Vara Criminal da Circunscrição
Especial Judiciária de Brasília - DF.

DANIEL RODRIGUES FRANCO
Diretor de Secretaria

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DO GAMA
VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO

JUDICIÁRIA DO GAMA
2ª VARA CRIMINAL DO GAMA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

O Dr. MILTON EURÍPEDES DA SILVA, MM. Juiz de Di-
reito da 2ª Vara Criminal da Circunscrição Judiciária do Gama, Dis-
trito Federal, na forma da lei, etc. FAZ SABER a todos os que o
presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por este
Juízo tramita o Proc. n. 3394-2/11, contra o réu RENATO DE SOU-
SA FILGUEIRA, brasileiro, solteiro, natural de São Desiderio/BA,
nascido aos 21/04/1954, filho de Francisco de Sousa (ou Souza)
Filgueira e de Salviana Rodrigues Filgueira, CIRG nº 878.630 -
SSP/DF, residente e domiciliado em lugar incerto e não sabido, de-
nunciado no artigo 297, caput e § 2º e do artigo 299, ambos do
Código Penal Brasileiro. E como não tenha sido possível citá-lo
pessoalmente, pelo presente edital CITA-O para responder à acu-
sação, por escrito, através de advogado ou defensor público, no prazo
de 10 dias e nos termos do art. 361 e 396-A, do CPP. Outrossim, faz
saber que este Juízo tem sua sede no Ed. do Fórum do Gama, Quadra
01, AE, S/Norte, Gama/DF. E para que chegue ao conhecimento de
todos e do referido acusado, mandou passar o presente edital, que
será afixado no local de costume e publicado no Diário de Justiça
Eletrônico. Dado e passado nesta Cidade do Gama/DF, aos 6 de
março de 2015. Eu, Rosemary R. dos Santos, Diretora de Secretaria
Substituta, o conferi.

ROSEMARY R. DOS SANTOS
Diretora de Secretaria

Substituta

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CORREGEDORIA
VARAS DE ENTORPECENTES E CONTRAVENÇÕES
4ª VARA DE ENTORPECENTES E CONTRAVENÇÕES

EDITAIS DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO PARA AUDIÊNCIA

O Dr. AIMAR NERES DE MATOS, MM. Juiz de Direito da
4ª Vara de Entorpecentes, faz saber a todos que virem o presente
edital ou dele tiverem conhecimento que por este Juízo e Cartório se
processa a Ação Penal n. 2014.01.1.095558-6 em que é réu WAN-
DERSON DA SILVA XAVIER, CI Nº 3071269-SSPDF, Filho de Rita
da Silva Xavier, por incidência no art. 33, caput da Lei Antidrogas. E
como não foi possível citá-lo pessoalmente, expediu-se o presente
edital para que se cientifique da Ação Penal supra, e para que fique
intimado a comparecer ao interrogatório e audiência de instrução e
julgamento designados para o dia 14/05/2015, às 13h30, oportunidade
em que poderá apresentar defesa preliminar, devendo para tanto con-
sultar um advogado, bem como trazer suas testemunhas ou apresentar
ao cartório requerimento para intimação, no mínimo cinco dias antes
da realização da audiência. Destaca-se a necessidade de seu com-
parecimento acompanhado de advogado, com a advertência de que,
na sua falta, ser-lhe-á designado defensor público. Cientificando que
este Juízo e Cartório têm sede no Fórum de Brasília, Praça Municipal,
Lote 01, Palácio da Justiça, Anexo B, 4º Andar, Sala 434, TJDFT,
Brasília/DF e funcionam no horário de 12:00 às 19:00 horas. Dado e
passado nesta cidade de Brasília, 05 de março de 2015 às 08h17, eu
(José Antônio do Nascimento Neto), Diretor de Secretaria, o subs-
crevo por determinação do MM. Juiz.

(Com prazo de 15 dias)

O Dr. AIMAR NERES DE MATOS, MM. Juiz de Direito da
4ª Vara de Entorpecentes, faz saber a todos que virem o presente
edital ou dele tiverem conhecimento que por este Juízo e Cartório se
processa a Ação Penal n. 2013.01.1.107958-0 em que é réu ADILA
PEREIRA DE ALMEIDA, filha de Eloino Salomao e Edna Souza
Guimaraes, por incidência no art. 28 da Lei 11343/2006 cc art. 69 e
307 do CPB. E como não foi possível citá-lo pessoalmente, expediu-
se o presente edital para que se cientifique da Ação Penal supra, e
para que fique intimado a comparecer ao interrogatório e audiência de
instrução e julgamento designados para o dia 14/05/2015, às 13h35,
oportunidade em que poderá apresentar defesa preliminar, devendo
para tanto consultar um advogado, bem como trazer suas testemunhas
ou apresentar ao cartório requerimento para intimação, no mínimo
cinco dias antes da realização da audiência. Destaca-se a necessidade
de seu comparecimento acompanhado de advogado, com a adver-
tência de que, na sua falta, ser-lhe-á designado defensor público.
Cientificando que este Juízo e Cartório têm sede no Fórum de Bra-
sília, Praça Municipal, Lote 01, Palácio da Justiça, Anexo B, 4º
Andar, Sala 434, TJDFT, Brasília/DF e funcionam no horário de
12:00 às 19:00 horas. Dado e passado nesta cidade de Brasília, 05 de
março de 2015 às 09h07, eu (José Antônio do Nascimento Neto),
Diretor de Secretaria, o subscrevo por determinação do MM. Juiz.

JOSÉ ANTÔNIO DO NASCIMENTO NETO
Diretor de Secretaria

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 02.172/2015. OBJETO: Contratação do docente Ro-
gério Sanches Cunha, por meio da empresa Simone Rosate Serviços
de Educação LTDA., para realização do Curso "Violência Doméstica
e Familiar" e a Palestra "Dosimetria da Pena", destinados a ma-
gistrados e servidores do TJDFT. CONTRATADA: SIMONE RO-
SATE SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO LTDA. FUNDAMENTO LE-
GAL: Artigo 25, II, c/c artigo 13, VI, da Lei 8.666/93. VALOR
TOTAL: R$ 18.000,00. AUTORIDADE E DATA DA RATIFICA-
ÇÃO: Julião Ambrósio de Aquino, Secretário Geral Substituto do
TJDFT, 27/02/2015.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2014

Processo: 12.734/2014. OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada em obras e serviços de engenharia para retomar e finalizar a
construção do Fórum de Águas Claras, destinado à instalação de
unidades judiciárias na Circunscrição Judiciária de Águas Claras -
DF, em conformidade com os projetos, caderno de encargos, es-
pecificações técnicas e demais condições expressas no edital e seus
anexos, fornecidos pelo TJDFT. EMPRESA VENCEDORA: GONAR
ENGENHARIA LTDA. VALOR TOTAL: R$ 6.584.011,59. AUTO-
RIDADE E DATA HOMOLOGAÇÃO: Desembargador Getúlio de
Moraes Oliveira, Presidente do TJDFT, 05/03/2015.

jussara.faria
Retângulo




